Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 101 p. 5498 08 jun. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 80/2007 (*)

Dispõe sobre a constituição da COMISSÃO DE CONCILIA-
ÇÃO no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 A DESEMBARGADORA DULCINA DE HOLANDA PALHANO, PRESI-
DENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO as orientações constantes da RECOMENDAÇÃO nº 08,
do Conselho Nacional de Justiça, de 27 de fevereiro de 2007;

 CONSIDERANDOo sucesso obtido no Dia Nacional da Conciliação (08/12/2004);

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica constituída, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, COMISSÃO ESPECIAL DE CONCILIAÇÃO com competência para empre-
ender estudos e ações tendentes a dar continuidade ao Movimento pela Conciliação.

 Art. 2º As decisões da COMISSÃO DE CONCILIAÇÃO não vinculam a Pre-
sidência do Tribunal que poderá, em decorrência de sua atividade corregedora, vetá-las,
total ou parcialmente, ou simplesmente ratifi cá-las.

 Art. 3º Integrarão, inicialmente, a COMISSÃO os Juízes Titulares de Vara
Antônio Teófi lo Filho, Rosa de Lourdes Azevedo Bringel, Maria Rosely Mendes Alen-
car, Regina Gláucia Cavalcante Nepumuceno, o Juiz do Trabalho Substituto Hermano
Queiroz Júnior e os servidores Everardo Antônio Cordeiro Bezerra e João Nazareth
Cardoso Filho, ambos ocupantes do cargo de analista judiciário.

 Parágrafo único: A COMISSÃO poderá sofrer alteração quanto ao número de
integrantes, bem como em relação a substituições, a critério da Presidência do Tribunal.

Fonte: DOJTe 7ª Região edição nº 101 p. 5498 08 jun. 2007. Caderno do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região.

 Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza, 24 de maio de 2007.
 DULCINA DE HOLANDA PALHANO
 Desembargadora Presidente do Tribunal

(*) Revogado pelo Ato da Presidência n° 158/2009 Disponibilizado no DOJTe 7ª Região edição nº 03
p. 154 09 jan. 2009. Caderno do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.